
  

 

Disposizione n. 2430/2021 

Prot. n. 0050097 del 23/06/2021 

Classif. VII/1 

 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 
 
Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 
VISTO 

• Il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D. n. 2475 del 26/07/2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

• la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie 
del personale tecnico e amministrativo emanato con D.D. n. 1797 del giorno 
01/04/2014; 

• la disposizione n. 606/2020, prot. n.0012376. del 12.02.2020, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 19 del 02.03.2020, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di cat. C, posizione economica 
C1, dell’area amministrativa, a tempo indeterminato, per le esigenze delle Aree 
dell’Amministrazione Centrale/Dipartimenti/Facoltà di Sapienza (codice concorso: 
10/C/AMMINISTRATIVI). N.3 posti sono prioritariamente riservati agli appartenenti 
alle categorie di cui all’art.1014, comma 3, e all’art.678, comma 9, del D.Lgs. 15 
marzo 2010, n.66; 

• la disposizione del Direttore Generale n. 3808/2020, prot. n. 0064695 del 22/09/2020, 
così come modificata con DD n. 3995/2020, prot. n. 0068342 del 02/10/2020, con la 
quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso predetto ai fini 
dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

• la disposizione del Direttore Generale n. 4369/2020, prot. n. 0074291 del 21/10/2020, 
con cui è stato sostituito il Segretario di Commissione; 



 
 
 
 

 

• i verbali della Commissione giudicatrice;    
• la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso succitato 
 in data 8.06.2021 
 
DISPONE  
 
Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di cat. C, 
posizione economica C1, dell’area amministrativa, a tempo indeterminato, per le esigenze 
delle Aree dell’Amministrazione Centrale/Dipartimenti/Facoltà di Sapienza (codice concorso: 
10/C/AMMINISTRATIVI). N.3 posti sono prioritariamente riservati agli appartenenti alle 
categorie di cui all’art.1014, comma 3, e all’art.678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, 
n.66. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
   
Candidato                                                      Punteggio   
 
    1 - MONDOVÌ Luca  57    
 
    2 - DE LUCA Luca                                           53.50   
 
    3 - GRIFONI Giulia  50,50     
   
    4 - DE ALESSANDRIS Ornella  49 
    
    5 - LACCONI Ilaria  49 
 
    6 - VENANZI Nicoletta  49 
    
    7 - CAPASSO Giovanni  47,50    
 
    8 - GIUDICESSA Luca  47,50    
 
    9 - DI SILVESTRI Alessia  47    
 
  10 - FODDAI Gabriele  47    
 
  11 - DENEGRI Eddy Olmo  46,50  
 
  12 - BRANCATO Giovanni  46    
 
  13 - FERRETTI Fabio  46 
  
  14 - MORETTI Daniela  46  



 
 
 
 

 

 
  15 – VIRZI’ Chiara  46    
      
    16 - ISMAIL FARAG Blal Manuel                 45,50 
   
    17 - ORSINI Federico                 45,50  
 
    18 - MANGILI Sara                 45,50  
 
    19 - TROVATO Alfredo                 45,50 
    
    20 - DI DIODATO Mara                 45   
 
    21 - FELICI Sara                 45    
 
    22 - NAPOLEONE Sara             45 
    
    23 - PENNESI Marta                 45    
 
    24 - PESCETELLI Chiara Maria                 44,50  
 
    25 - ANTONINI Massimo                               43,50    
   
    26 - ARCANGIOLI Camilla         43,50    
 
    27 - CAMMILLI Beatrice          43,50    
 
    28 - SANTELLA Loredana                  43,50  
   
    29 - STAVOLE Matteo         43,50 
    
    30 - DI BENEDETTO Andrea                  43 
 
    31 - DOKO Elona       43    
 
    32 - FALLANI Emanuele      43    
 
    33 - MAROTTI Mirella         43   
 
    34 - TURANO Domenica Natasha  43    
      
    35 - CALABRESE Beatrice  42,50    
 
   36 - DE LEO Emanuela  42,50    



 
 
 
 

 

 
   37 - MADRIGRANO Olga  42,50    
    
   38 - CONA Matteo  42 
   
   39 - ZUMPANO Domenica  42    
 
    
  
Art. 3 - Considerando i titoli di preferenza e tenuto conto che non sono presenti candidati 
idonei aventi diritto alla riserva in quanto appartenenti alle categorie di cui all’art.1014, 
comma 3, e all’art.678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n.66,  
la graduatoria di merito di cui all’art. 2 viene così rideterminata: 
 
Candidato                                                      Punteggio       Titoli di preferenza 
  
    1 - MONDOVÌ Luca  57    
 
    2 - DE LUCA Luca                                           53.50    
 
    3 - GRIFONI Giulia  50,50    
 
    4 - LACCONI Ilaria  49               n.4 figli a carico 
  
    5 - DE ALESSANDRIS Ornella  49   anno di nascita 1989 
 
    6 - VENANZI Nicoletta  49   anno di nascita 1988 
 
    7 - GIUDICESSA Luca  47,50   D.P.R. 487/94, art. 5, 
     comma 4, punto 19 
    8 - CAPASSO Giovanni  47,50    
 
    9 - DI SILVESTRI Alessia  47   n. 2 figli a carico 
 
  10 - FODDAI Gabriele  47    
 
  11 - DENEGRI Eddy Olmo  46,50    
 
  12 – VIRZI’ Chiara  46            - n. 1 figlio a carico 

- anno di nascita 1990 
 
  13 - MORETTI Daniela  46            - n. 1 figlio a carico 

- anno di nascita 1966 
 



 
 
 
 

 

  14 - BRANCATO Giovanni                 46   anno di nascita 1987 
 
  15 - FERRETTI Fabio                 46   anno di nascita 1982 
 
  16 - ORSINI Federico                 45,50   n. 4 figli a carico 
 
  17 - TROVATO Alfredo                 45,50   lodevole servizio 
                                                          Pubblica Amm.ne  
 
  18 - ISMAIL FARAG Blal Manuel                 45,50   anno di nascita 1987 
 
  19 - MANGILI Sara                 45,50   anno di nascita 1977 
 
  20 - PENNESI Marta                 45   anno di nascita 1991 
 
  21 - FELICI Sara                 45   anno di nascita 1986 
 
  22 - DI DIODATO Mara                 45              anno di nascita 1981 
 
  23 - NAPOLEONE Sara         45   anno di nascita 1979 
 
  24 - PESCETELLI Chiara Maria         44,50    
 
  25 - ARCANGIOLI Camilla         43,50           - lodevole servizio 
      Sapienza  
              - n. 2 figli a carico 
 
  26 - STAVOLE Matteo         43,50   n. 2 figli a carico 
 
  27 - ANTONINI Massimo                                  43,50   D.P.R. 487/94, art. 5, 
      comma 4, punto 19   
 
  28 - CAMMILLI Beatrice          43,50   anno di nascita 1988 
 
  29 - SANTELLA Loredana                  43,50   anno di nascita 1979 
 
  30 - DOKO Elona       43   n. 2 figli a carico 
 
  31 - MAROTTI Mirella         43   anno di nascita 1995 
 
  32 - FALLANI Emanuele      43   anno di nascita 1991 
 
  33 - TURANO Domenica Natasha  43   anno di nascita 1986 
 



 
 
 
 

 

  34 - DI BENEDETTO Andrea  43   anno di nascita 1985 
 
  35 - CALABRESE Beatrice  42,50           - lodevole servizio 
     Sapienza   

         -   n. 2 figli a carico 
 
  36 - MADRIGRANO Olga  42,50   n. 1 figlio a carico 
 
  37 - DE LEO Emanuela  42,50    
 
  38 - ZUMPANO Domenica  42   n. 1 figlio a carico 
 
  39 - CONA Matteo  42    
                        
 
Art. 3 – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1: 
 
  1 - MONDOVÌ Luca nato il 10/02/1993 a Roma 
  2 - DE LUCA Luca nato il 15/03/1988 a Cosenza 
  3 - GRIFONI Giulia nata il 05/12/1990 a Roma 
  4 - LACCONI Ilaria nata il 31/12/1982 a Roma 
  5 - DE ALESSANDRIS Ornella nata il 15/06/1989 a Roma 
  6 - VENANZI Nicoletta nata il 22/12/1988 a Pesaro (PU) 
  7 - GIUDICESSA Luca nato il 26/12/1981 a Cariati (CS) 
  8 - CAPASSO Giovanni nato il 07/05/1979 a Napoli 
  9 - DI SILVESTRI Alessia nata l’11/09/1976 a Roma 
10 - FODDAI Gabriele nato il 24/07/1995 a Roma 
                       
 
Art. 3 – L’inclusione dei candidati nella graduatoria di cui all’art. 2, nonché la loro nomina a 
vincitori del concorso, è subordinata alla successiva verifica sulla effettiva titolarità dei 
candidati medesimi alla partecipazione al concorso in relazione ai requisiti di ammissione 
richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 
 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

 
 
F. to digitalmente  

                                                                      Per Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 
 
 


